目　　　　次

規　　　　　　則　　　　　　　　　　　　　　　　　　ページ

（教 育 委 員 会）

酸茨城県教育委員会公告式規則の一部を改正する規則‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥１

告　　　　　　示

酸青少年に有害な興行の指定（青少年家庭課）‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥２

酸大規模小売店舗の変更の届出（中小企業課）‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥２

酸まあじ及びまいわし太平洋系群に関する令和６管理年度における知事管理漁獲量の設定（漁政課）‥‥３

（選挙管理委員会）

酸選挙管理委員会第１回定例会の招集‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥３

公　　　　　　告

酸落札者等の公示（２件）（情報システム課）‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥４

酸開発行為の工事完了（建築指導課）‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥５

（企　　 業　 　局）

酸入札公告（３件）‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥５

指　　　　　　示

（茨城海区漁業調整委員会）

酸漁業法に基づく指示（４件）‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥19

規　　　　　則

（教 育 委 員 会）

茨城県教育委員会規則第１号

　茨城県教育委員会公告式規則の一部を改正する規則を次のように定める。

　　　令和６年１月４日

茨城県教育委員会教育長　　森　　作　　宜　　民

　　　茨城県教育委員会公告式規則の一部を改正する規則

　茨城県教育委員会公告式規則（昭和36年茨城県教育委員会規則第10号）の一部を次のように改正する。

　第１条中「及び第25条第１項」及び「又はその権限に属する事務の委任を受けた教育長（第３条及び第４条におい

て「教育長」という。）」を削り、「公告式に関して必要な事項」を「公布に関し必要な事項等」に改める。

　第２条第１項中「議決した」を「その制定又は改廃の議決があった」に改め、同条第２項中「，番号」を削り、「教

育委員会教育長名」を「教育長名」に、「記入して教育委員会教育長の印を押さなければ」を「記入しなければ」に

 茨　　　城　　　県　　　報　 　第 472 号　令和６年（2024年）１月４日（木曜日） 1（毎週月・木曜日発行）

令和６年（2024年）１月４日

木　曜　日

第４７２号

規 則

ハイライト

茨城海区漁業調整委員会指示第６号

　茨城県海面におけるひらめ、かれい類、すずき、あいなめ等の採捕を目的とするはえ縄漁業について、漁業法（昭

和24年法律第267号）第120条第１項の規定に基づき次のとおり指示する。

　　　令和６年１月４日

茨城海区漁業調整委員会

会長　　髙　　濱　　芳　　明

　（操業の承認）

１　茨城県海面（以下「海面」という。）において、はえ縄漁業を操業しようとする者は、使用する漁船ごとに別に

定める取扱要領により茨城海区漁業調整委員会（以下「委員会」という。）の承認を受けなければならない。ただ

し、試験研究又は実習を目的とする者は、この限りでない。

　（承認対象漁船）

２　承認の対象となる漁船は、総トン数３トン以上５トン未満の動力漁船であって次の各号のいずれかに該当するも

のとする。

敢　前年、海面において当該漁業の操業の実績を有する者

柑　委員会が特に認めた者

　（制限又は条件）

３　この漁業の制限又は条件は次のとおりとする。

敢　操業禁止期間

　高萩市大字高戸鼻突端正東線以北及び鹿嶋市大字平井南端パラボラアンテナ跡地（北緯35度57分14.79秒、東

経140度39分45.89秒）から真方位60度の線以南の海面においては、12月15日から翌年３月15日までは操業しては

ならない。

柑　操業禁止区域

①　高萩市大字高戸鼻突端正東線以北の海面及び東茨城郡大洗町大洗岬灯台正東線以南の海面における、等深線

20メートル以浅の海面においては操業してはならない。

②　高萩市大字高戸鼻突端正東線より南の海面及び東茨城郡大洗町大洗岬灯台正東線より北の海面における、等

深線10メートル以浅の海面においては操業してはならない。ただし、各地先の共同漁業権漁場内について、漁

業権免許を有する漁協から同意が得られた場合は、この限りではない。

③　茨城県内に根拠地を有する漁船以外の漁船にあっては、高萩市大字高戸鼻突端正東線より南の海面又は鹿嶋

市大字平井南端パラボラアンテナ跡地から真方位60度の線より北の海面においては操業してはならない。当該

禁止区域の区分は、申請者の住所により決定する。

　桓　承認証備え付け等

　承認を受けた者は、操業の際は、承認証を当該漁船に備え付けるとともに別に定める標識を船橋両側面に表示

しなければならない。

　（漁獲実績報告書の提出）

４　この漁業の承認を受けた者は、操業終了後速やかに漁獲実績報告書をその者が所属する漁業協同組合に提出し、

当該組合は一括取りまとめ委員会へ翌年の２月末日までに提出しなければならない。

　この場合、県外に所在する漁業協同組合にあっては、その所在地を管轄する都道府県において一括取りまとめ提

出するものとする。

　（承認の取り消し）

５　この指示に違反した場合には、承認を取り消すことがある。

 茨　　　城　　　県　　　報　 　第 472 号　令和６年（2024年）１月４日（木曜日）32

R04032111
ハイライト表示

　（指示の有効期間）

６　この指示の有効期間は、令和６年３月16日から令和７年３月15日までとする。

　（取扱の細目）

７　この指示の定めるもののほか取扱いの細目については、はえ縄漁業に係る委員会指示取扱要領に定めるところに

よる。

 茨　　　城　　　県　　　報　 　第 472 号　令和６年（2024年）１月４日（木曜日） 33

 茨　　　城　　　県　　　報　 　第 472 号　令和６年（2024年）１月４日（木曜日）34

 茨　　　城　　　県　　　報　 　第 472 号　令和６年（2024年）１月４日（木曜日） 35

 茨　　　城　　　県　　　報　 　第 472 号　令和６年（2024年）１月４日（木曜日）36

 茨　　　城　　　県　　　報　 　第 472 号　令和６年（2024年）１月４日（木曜日） 37

 茨　　　城　　　県　　　報　 　第 472 号　令和６年（2024年）１月４日（木曜日）38

 茨　　　城　　　県　　　報　 　第 472 号　令和６年（2024年）１月４日（木曜日） 39

 茨　　　城　　　県　　　報　 　第 472 号　令和６年（2024年）１月４日（木曜日）40

 茨　　　城　　　県　　　報　 　第 472 号　令和６年（2024年）１月４日（木曜日） 41

 茨　　　城　　　県　　　報　 　第 472 号　令和６年（2024年）１月４日（木曜日）42